АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2018                                                                                       № 6
с.Вязовка

О внесении изменений в некоторые постановления администрации
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, в целях приведения правовых
актов  администрации  в  соответствие  с  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 09.06.2016 года № 516  «Об утверждении  Правил
осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических
лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного
самоуправления,  с  организациями,  осуществляющими  в  соответствии  с
федеральными законами отдельные публичные полномочия», на основании
Федерального Закона от 27.11.2017 год № 355-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный  закон  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан
Российской Федерации», «п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Вязовского муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области  от
29.06.2016  №  95   «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и
(или) перепланировки жилого помещения»;

Постановление  от  26.06.2017  №  93  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных
документов)  на  территории  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»»;

Постановление  от  21.06.2017  №  94  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  выписок  из  Реестра  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области»»;

Постановление  от  21.06.2017  №  95  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги

2

«Приватизация  жилых  помещений  в  муниципальном  жилищном  фонде,
занимаемых  гражданами  на  условиях  социального  найма,  на  территории
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области»»;

Постановление  от  21.06.2017  №  96  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  разрешения  на  право  участия  в  ярмарках,  проводимых  на
территории  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области»»;

Постановление  от  30.06.2017  №  107  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  градостроительных  планов  земельных  участков  на  территории
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области»»;

Постановление  от  16.08.2017  №  120  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Предоставление  жилого  помещения  муниципального  жилищного  фонда
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области по договору социального найма»»;

Постановление  от  06.09.2017  №  130  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных  работ  по
строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного)  капитала
на  территории  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области»»;

Постановление  от  28.06.2016  №  86  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача решения о присвоении, изменении и аннулировании адреса объекту
адресации  на  территории  Вязовского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»»;

Постановление  от  13.12.2017  №  184  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  решения  на  строительство  на  территории  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области»»;

Постановление  от  13.12.2017  №  185  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию  на  территории
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области»»;

следующие изменения:
 - в  подпункте 1.5.4.   абзац

3

«Обращение, поступившее в орган местного самоуправления, сектор в
форме  электронного  документа,  должно  содержать  следующую
информацию:

фамилию, имя, отчество (последнее при наличии) (в случае обращения
физического лица);

полное  наименование  заявителя  (в  случае  обращения  от  имени
юридического лица);

адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме
электронного документа;

почтовый  адрес,  если  ответ  должен  быть  направлен  в  письменной
форме;

предмет обращения.
Заявитель  вправе  приложить  к  такому  обращению  необходимые

документы  и  материалы  в  электронной  форме  либо  направить  указанные
документы и материалы или их копии в письменной форме»

изложить в новой  редакции  следующего содержания:
- «Обращение, поступившее в орган местного самоуправления, сектор в

форме  электронного  документа,  должно  содержать  следующую
информацию:

фамилию, имя, отчество (последнее при наличии) (в случае обращения
физического лица);

полное  наименование  заявителя  (в  случае  обращения  от  имени
юридического лица);

адрес электронной почты, по которому  должны быть направлены ответ
и уведомление о переадресации

предмет обращения.
Заявитель  вправе  приложить  к  такому  обращению  необходимые

документы и материалы в электронной форме».
-  абзац   «Ответ  на  обращение,  поступившее  в  форме  электронного

документа в орган местного самоуправления или в сектор, направляется в
форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в
обращении,  или в  письменной форме по почтовому адресу,  указанному в
обращении» изложить в новой редакции следующего содержания:

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по
адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган
местного самоуправления или в сектор в форме электронного документа.

 - подпункт 1.5.4. дополнить  абзацем следующего содержания:
На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или

жалобу, которые  затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ
может быть размещен на официальном сайте Татищевского муниципального
района  http://  www  .tatishevo.saratov.gov.ru/  . В  случае  поступления
письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на
сайте,   заявителю,  направившему  обращение,  в  течение  семи  дней
сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ. Если текст

http://www.tatishevo.saratov.gov.ru/

4

письменного   обращения  не  позволяет  определить  суть  предложения,
заявления  или жалобы,  ответ  на  обращение не  дается  и  оно не  подлежит
направлению  на  рассмотрение,  о  чем   в  течение  семи  дней  со  дня
регистрации обращения сообщается заявителю, его направившему.

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативных правовых актов.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

ВрИП главы Вязовского
муниципального образования                                                           И.В. Пистов